
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

 

Số:             /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt dự toán mua sữa tươi tiệt trùng có đường loại 180ml thực 

hiện Đề án nâng cao hiệu quả phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 

tuổi các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2017-2020, trong năm 

2020 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI  

 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;  

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2020 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm mặt hàng sữa 

tươi tiệt trùng có đường loại 180ml thực hiện “Đề án nâng cao hiệu quả phòng 

chống suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi 

giai đoạn 2017-2020” trong năm 2020;    

Căn cứ Quyết định số 4014/QĐ-SYT ngày 31/12/2019 của Sở Y tế tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020;   

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tại Công văn 

số 629/KSBT ngày 09/7/2020 về việc lập dự toán chi tiết kinh phí mua sắm sữa 

tươi tiệt trùng có đường loại 180ml thực hiện Đề án nâng cao hiệu quả phòng 

chống suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi các huyện miền núi năm 2020 và 03 

báo giá kèm theo; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 



2 
 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán chi tiết kinh phí mua sữa tươi tiệt trùng có 

đường loại 180ml thực hiện Đề án nâng cao hiệu quả phòng chống suy dinh 

dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2017-

2020, trong năm 2020 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, với nội dung sau: 

 1. Dự toán chi tiết kinh phí mua sữa tươi tiệt trùng có đường loại 180ml 

thực hiện Đề án nâng cao hiệu quả phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 

tuổi các huyện miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2017-2020, trong năm 2020 

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, với 01 mặt hàng, tổng dự toán: 

1.318.060.000 đồng (Một tỷ, ba trăm mười tám triệu, không trăm sáu mươi 

nghìn đồng). Chi tiết cụ thể theo Phụ lục đính kèm. 

(Giá trên đã bao gồm thuế VAT, vận chuyển, bốc xếp, bảo hành, giao 

hàng đến tận Trung tâm Y tế 05 huyện miền núi và tất cả các xã miền núi của 

tỉnh Quảng Ngãi và các chi phí có liên quan; giá này là giá tạm tính và sẽ chuẩn 

xác theo kết quả trúng thầu và thanh, quyết toán theo quy định). 

2. Nguồn vốn: Nguồn thu sự nghiệp tại Quyết định số 4014/QĐ-SYT 

ngày 31/12/2019 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu, chi ngân 

sách nhà nước năm 2020. 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi tiết mua sắm được phê duyệt tại Điều 1 nêu 

trên và nguồn vốn ngân sách được giao, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh lập 

đầy đủ kế hoạch lựa chọn nhà thầu gửi về Sở Y tế để tổng hợp gửi các cấp có 

thẩm quyền thẩm định, phê duyệt làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy 

định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.   

 Điều 4. Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng Sở Y 

tế; Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi và Thủ trưởng các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:   
- Như Điều 4;  

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC(ncn07).                     

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 

 

 

  

 


		2020-07-17T00:58:27+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-07-17T01:49:03+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-07-17T01:49:04+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-07-17T01:49:04+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




